Администрация
Рагозинского сельского поселения
Седельниковского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2024 г.                                   	                                    № 41
                          с. Рагозино

О мерах по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории
Рагозинского сельского поселения

          В соответствии со стратегией государственной антинаркотической политики РФ утвержденной Указом Президента Российской федирации от 23.11.2020 г. № 733  , руководствуясь Уставом Рагозинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по выявлению и уничтожению незаконных посевов, дикорастущих наркосодержащих растений на территории Рагозинского сельского поселеният в составе согласно приложению № 1 (далее – рабочая группа).
2. Утвердить положение о рабочей группе по выявлению и уничтожению незаконных посевов, дикорастущих наркосодержащих растений на территории Рагозинского сельского поселения согласно приложению № 2.
3. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Рагозинского сельского поселения согласно приложению №3.
4. Обратить внимание жителей, индивидуальных предпринимателей, руководителей организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Рагозинского сельского поселения на необходимость принятия мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, на участках, находящихся у них в пользовании.
5. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Рагозинского
сельского поселения                                                                      Е.П. Нарадовая

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Рагозинского сельского поселения
от 28.08.2024 № 41

Состав рабочей группы по выявлению и уничтожению незаконных посевов, дикорастущих наркосодержащих растений на территории
Рагозинского сельского поселения

Председатель рабочей группы:
Екатерина Петровна Нарадовая – Врио главы Рагозинского сельского поселения
Секретарь рабочей группы:
Светлана Николаевна Балашенко – Председатель Совета Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области (по согласованию)
Члены рабочей группы:
1. Николай Иванович Грицина – Депутат Совета Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области (по согласованию)
1. Алексей Владимирович Ковалев – Председатель СПК  «Рагозинский» (по согласованию)
1. Николай Леонидович Бугай –  водитель  (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Рагозинского сельского поселения
от 28.08.2024 № 41
ПОЛОЖЕНИЕ
О рабочей группе по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории
Рагозинского сельского поселения

1. Рабочая группа по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений на территории Рагозинского сельского поселения, создана для выявления незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений на территории поселения.
2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указаниями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Омской области, постановлениями и распоряжениями главы района и настоящим положением.
3. Рабочей группой проводятся своевременное и качественное обследование земель сельскохозяйственных угодий и земель населенных пунктов, расположенных на территории Рагозинского сельского поселения, на предмет обнаружения незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений, составление актов о размерах таких площадей, определение расчета сил, средств и времени, необходимых для уничтожения обнаруженных зарослей и посевов.
4. Рабочая группа организует работу по уничтожению выявленных незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений, выносит предписание физическим и юридическим лицам об уничтожении этих растений в установленный срок.
5. Уничтожение незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений осуществляется любым технически доступным способом, исключающим возможность их незаконного оборота, с соблюдением требований в области охраны окружающей среды, пожарной безопасности.
6. Рабочая группа определяет площадь земельного участка, на котором произрастают наркосодержащие растения, способ, дату и время их уничтожения.
7. Решение Рабочей группы оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем и секретарем рабочей группы, а в отсутствие председателя - заместителем председателя. Копия протокола направляется заинтересованным лицам.
8. Уничтожение наркосодержащих растений оформляется актом уничтожения, в котором указывается:
а) дата, место и время уничтожения;
б)место работы, должности, фамилии, инициалы членов рабочей группы и иных лиц, принимающих участие в уничтожении;
в)вид и количество уничтожаемых наркосодержащих растений, площадь земельного участка, на котором они произрастали;
г)основание для уничтожения;
д)способ уничтожения.
9. Проведение обследований с/х угодий на территории Рагозинского сельского поселения, с целью выявления очагов дикорастущих наркосодержащих растений.
10. Оказание консультационной и практической помощи в организации по уничтожению выявленных очагов.
11. Ведет профилактическую работу с населением с целью активизации работы по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания, дикорастущих наркосодержащих растений.
12. Проводит картирования мест произрастания дикорастущих культивируемых наркосодержащих растений.

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Рагозинского сельского поселения
от 28.08.2024 № 41

ПЛАН
мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории Рагозинского сельского поселения на 2024 год.
(ПРИМЕРНЫЙ, ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ ДОПОЛНЯЕТСЯ ИНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ)

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Заседание Рабочей группы, анализ поступивших сведений и обращений о незаконном произрастании наркосодержащих растений
	В период июнь - сентябрь ежемесячно

	2
	Обследование территории на предмет выявления незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	[bookmark: _GoBack]Июнь – сентябрь

	3
	Оказание в пределах компетенции содействия уничтожению выявленных незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Незамедлительно после выявления

	5
	Размещение информационных материалов в местах массового скопления людей об опасности употребления наркотических средств
	Постоянно

	6
	Доведение до руководителей сельскохозяйственных предприятий, иных организаций независимо от форм собственности информации об ответственности за непринятие мер к уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Незамедлительно после выявления